CASPIÆ PORTE.

Illarum montes an ſine tramite, & quo prodigio? 583. 4. Quid porte Caſpiæ? 5.

S. CATHARINA SENENSIS.

Cibus eius, panis Eucharisſticus. 477. 13. Hoc cibo cognofcitur quam dilectus. 14. Quantum miraculum? 3. **CAVSDICTVS.**

Vid. *Rabula*. Mali ſeræ patroni malarum cauſarum. 479. 1. Ducit impiorum potentia, ut defendat technis criminat. 2. Prævi, dæmones forenſes. 7. & 18. Studia illorum in malitiam, & embolia. 8. Diſcrimen inter ſtudia malitiæ, & malitiam ſtudiorum. 9. Arrogantia & vanagloria. 10. Quinam cauſidici in concilijs Hebræorum? 11. Qui Rabula, cauſas non defendant legibus; ſed opinionibus. 15.

CHORVS.

Vid. *Oratio*. In eo vox membris eſt forma vocis. 171. 2. Potentia dicandæ Deo, ut ſit decora laudatio. 2. Non in Dei canticum, quæ ſola vox in volumine labiorum. 9. Quo tenore vocalis oratio habenda? 15. Eloquium ſyllabatum deridiculum. Ib. Voces in choro neque theatrales, neque infantiles. 15. Voces ſunt arma bellica. 224. 2. 24. In ſcuto Achillis, chorus Ib.

CHRISTVS.

I. Homo ex ſola Matre. 8. 16. 57. 3. Homo Deus. 22. Cur dicitur Filius Patris? 23. Quare filius hominis? 21. Eterni filius Patris, æquequam Virginis. 313. 3. In duplici natura una perſona. 315. 7. Quo proſigio? 8. Quo ſenſu Chriſtus ex Patre, & Spiritu Sancto? 12. Unde verè ſine patre, ſine matre? 315. 3. Honor eius, quod filius Patris, & filius Virginis. 14. Cur Chriſti conſtitutio, novus dicitur generationis ordo? 5. Quare arcana Sacramentum? 4. In ea gratia ſingularis gratia unitioſis & gratia capitis. 23. 16. Quænam in eo præventionis aulcedinis, & gratiarum plenitudo? Ibid. Aperuit cœlum clauſum. 329. 15. Chriſti regnum converſio Genſitatis. 376. 35. Quæ in Chriſto dicitur maieſtatis expectatio, etiam ſedente ad dexteram Patris? 305. 40. Quomodo ut index venturum in gloria corporis? 4. Sedes eius in Patris dextera, omnimoda gloria. 376. 36. Cur dicitur thronus honoris? 18. Cur ſedes propria maieſtatis? 39. An Apoſtoli cum illo ſedebunt, & orbem iudicabunt? 26. *Veneris* nomen eſt Meliſæ. 196. 35. Quam potens dæmon, antequam Chriſtus veniret? 23. 24. Qui dicantur fratres eius, & ſorores? 21. 45. Quando, & quo intuitu aqua & ſanguine baptizatus? 102. 33. Unde verè Baptiſmus ſanguinis in corpore Redemptoris? 37. Sacerdos, & vicima. 36. Semper exceptio Phæſe, ad mentiam ſedit, nunquam que diſcubuit. 371. 23. Duos Chriſtos ſixerunt Rabbinii. 495. 2.

II. *Amor Chriſti*, & gratia. Non deſecit neque in morte. 576. 4. Amavit propter amorem. 470. 14. Pro vocat in redamationem. 17. In homines quam miſericors? 554. 4. Inſtantia in converſionem animarum. 325. 2. 1. & 10. Inſtat, eſt repellatur. 2. Eius amor in peccatoſos quantus? 166. 14. Ex ardua horum ſalutis, cognofcitur reſtituta à Salvatore. 20. Per gratiam ſingularem, & in quo ſingularitas huius gratiæ? 327. 10. Plus uti medicus animarum extollitur, quò plus æger deſperatur. 1. Quantum in converſionem peccatoſis. 9. Eius diligentia, ut a ſervitute dæmonis, ac victorium liberetur anima. 7. Intenſiſſimus amor pro hominibus. 198. 25. Nihil illi præ a ore videtur, quicquid factum. 26. Hoſti converſo in amicum, conſere regnum. 689. 16. Cur dicitur ſos amoris? 700. 8. Unde erga homines emigrant ſublimis (705. 5. Occurrit morti pro inimicorum ſalute. 7. Favet ingreſſus. 567. 18. Amor in hoſtes quantus? 688. 12. Unde mirabilis, & excellens? 13. Hominum corda à ſe tracta, detulit in libertatis vincula. 688. 11. Quantum charitatis ingenium pro libertate hominum? 247. 8. Poſitur vote, vel perendo. 9. Contendit cum homine, ut exeat à dæmonis ſervitute. 10. Habet inſignem coronam propter ſervitutem voluntariam. 11. Excellencia eius amoris, atque ſingularis proprietates. 465. 1. Certamina inter eius rationem, & voluntatem; & quantum ſtudium in amoris ſtudio? 3. Quinam eius motus ſciendi, & nova amoris ſcholæ. Ratio eius ſubſecta rationi amoris. 5. Exceſſive amavit; quippe ad amorem nullam rationem invenit. 8. & 13. Unde novus & inſignis amor? 6. Quænam eius flamma ad trahenda corda? 10. Homo amore indignus ab illo dilectus. 9. Fugientem appetit.

Index Generalis:

apprehendit, & ad se traxit. 11. Proditorem sciebat, & amabat. 12. Malis miseretur in amore, ut amore expellar mala. Ibid. Plus crevit flamma pectoris, sine spe redamtionis. 15. Quo magis laeditur, plenius in gratiam diffunditur. 17. gratia eius ad cunctos extensa. 48. 44. Tota eius gloria, hominibus gratia. 73. 6. Eius gratia velocitas. 15. 4. 4. Gemitu hominis, aperitur ianua pectoris. 7. Quanta ad gratiam cordis pronipitudo. 18. Ante desideria, & cogitationem prevenit vocat. 9. Unde estimabilior, quo maior in homine resistentia? 288. 11. Quanta excellentia pietatis respondet ingratis, & inimicis? 700. 8. In quo eluceat gratia mediatoris? 73. 5. Eius amorem mors non vincit, sed probavit. 705. 8.

admirabile dicitur in universa terra; & quomodo cunctis infantibus invocetur? 211.

VII. *Epiphania natiuitatis Christi.* Vid. *Gemililas*.

VIII. *Passio Christi, eius, & mortis.* Tenebra facta, moriente Christo, quomodo, & unde? 512. 3. 37. Gaudet passione. 115. 11. Gloria eius pro homine patit. 247. 8. 14. 15. Eius passio in cuncta delicta. 32. 9. 13. Glorior vulneribus, 285. 10. Vulneribus eius nostra vulnera sanantur, 329. 14. Amor notus, dum apparuit miserando. 61. 4. 12. Cur passio dicitur eius Baptistus? 302. 33. A cunctis illatus. 495. 2. De hominis peccato doluit, & penas luit. 550. 10. Eius passio & compassio miserabilis. 11. Mortem pro hominibus optat, 706. 8. Cur recipit ut solatium? 9. Quare morti occurrit? 7. Morte mortem vicit. 61. 11. Quare, & quomodo? 251. 18. Sanguis eius in exhaustis thesauris. 329. 14. Totum pretium redemptionis & libertatis, per sanguinem Salvatoris, 16. Vicit orbem non ferro, sed ligno. 17. Christus etiam patiens, respondit muneris Superioris. 575. 12.

IX. *Resurrectio Quae in ea plauditur Themi?* 97. 5. 6. Caro resoruit. 600. 14. Cur signatur in gemine? 15. Unde caro resoruit. 251. 19. Surgit euidem morte, a quo demone. 95. 1. Quare in illo non dormitio homini, sed somnus dormientis? Ibid. Quae mira in resurrectione? 2. Quo intuitu reliquit in sepulchro lineamini? 4. Quare eius videntes gloriam, non credunt, & mirantur? 5. In quo vicit mortem? 2. Etiam sepulchrum? Sub mortis dominio, dominum insulit, gloriamque homini communicavit. 6. Eius resurrectio, ut resurgeret homo. 7. Quare eo resurgente, homo non moritur morte? 8. Corpus redemit. 10. Immutavit. 11. Corpora hominum gloria Christi, sine corporis conditione. 9. Cur eius gloria festiva, etiam festiuitas nostra? 7.

X. *Ascensio Christi.* Sedes hominum glorie ex Christi gloriosa sede, 180. 1. & 12. Quae ascensionis exaltatio, & virtus exaltationis? 9. Coelos aperuit, caeloseque monstravit. 1. 2. 4. 11. Symbolum eius ascensionis, & nostrae felicitatis. 38. 2. 8. 4. Fertur in triumpho diabolus captus. 6. Plus hominibus consultit, quam diabolus insulit. 1. Eius prodigiosa charismata ubi paradiso, homo collocatur in caelo. 2. Offensa gratiae divinitus. 3. Gratia, gratia abundantia, & superabundantia. 4. Unde gloria manifesta porta? 5. Homo fulget in cursu circumphantis. 6. Illi consultit beatitudinem post libertatem. 7. Tunc elevatus, & quare? 10. Data multipliciter dona? 8. Et gratia completa. 11. Sedet humani generis ibi, & ubi sedet Christus. 13. Quo tempore, & quomodo signata in illo nostra glorificatio? 14. Quomodo tunc homines vixit, si solvit? 15.

CINIS.

Sine memoria apparentia cineris, non terror; sed ludibrium memoriae mortis. 709. 17.

CIRCVITVS.

Quid sit? 497. 6. Cur malignitatis continuatio dicitur esse in circvitu? 7. Discrimen inter circvitu, & circvundare? 8.

CLAVVS.

Quid clavus latus, nobilitatis honoris? 315. 5.

CLEMENTIA.

Vid. *Dem.* II. Blandia nil laevius ira. 690. 1. & 14. Iraritur iterata culpa. 651. 15. Unde clementia irata? 693. 8. Cur clementia insigne, fulmen? 14. Clementia affectata cum crudelitate foras. 640. 4.

COELVM.

Nova in illis quondam inveniuntur ab Astronomis. 503. 19. Quibus illorum audierunt musicam? 211. Non phy-

Rerum & verborum.

physica illorum musica; sed metaphorica. 30. Vid. *Musica*. Quid alphabetum coeleste? 7. In corruptibile coelum. 86. Lex eius perpetua rotationis. 35. & 35. Ordo illius immutabilis. 35. & 64. An consistit ex glareis, vel minutulis lapillis? 85. 245. 14. Vid. *Sol.* *Astra*, & *Stella*.

COENA.

Vid. *Menfa*. Quod nobis prandium, olim dicebatur Coena; & coena Visperna. 379. 19.

COGITATIO.

Cogitare pro Sperare, dispartare, & cogitata loqui. 447. 37. Pro considerare. 28. Pro Cogitata exquiri. 29. Discrimen inter cogitationem cogitare, & cogitare cogitatione. 31. Cur in Deo non fit cogitatio? 32.

COLVMBEA.

In volatum motus, alarmi plebs. 200. 16.

COLVNA.

Israelis, serpentes fugabat. 29. 14.

COMETAE.

Vocantur stella. 531. 89. Quae eorum materia? Ib. An in principio creati, & modo lateant? 91.

CONFESSIONE, ET CONFESSIONE.

Pessimus confessorius, qui non medicus, sed parasitus. 401. 8. Eius lenimine, vultus leve fit lethale. 9. Cur de morbo clamante agrotat, non creditur a medico? 10. Acris vultus designantur uti fasus. 11. Cur si grave cognuit, in tota medicina non fit remedium? 10. Confessarius aucti. 409. 8. Dissimulat peccata propter commodam. 9. & 20. Vid. *Præfati*. II.

CONSTANTIA.

Gravata crimine patitur tormenta inferni. 47. 9. Signa laesi criminis cordis. 404. 10. Quam gravis vulnerata? 93. 39.

CONTRITIO.

Vid. *Peccator*, *Tribulatio*, & *enima*.

COR.

In optata cursu volat. 597. 35. Oblatio cordis signum felicitatis. 136. 5.

CORONA.

Australis, quae apud Astrologos? 217. 15.

CRUX.

Vid. *Christus*. VIII. *Labor*, & *Tribulatio*. *Crux Christi* apparebit in iudicio. 670. 35. Eius virtutes, & trophea. 222. 8.

CVRIOSITAS.

Curiosus malignus, & stultus. 444. 21.

D

DACTYLVS.

Piscis, cuiusnam conditionis? 499. 18.

DELATOR.

Vid. *Suffrago*.

DELPHINVS.

Vel dormiens, in motu perpetuo. 350. 10. Tempestat equicest. 267. 13.

DEVS.

I. Quia in illo summo amor, de penis hominis dolor. 547. 3. Quot modis Pater dicitur creaturarum? 21. 23. Eius vox mirabilis; sed mirabilior vox vocis. 384. 1. Illa vocat peccatores in penitentiam. 9. Penitentes in gratiam. 12. Iustus in gloriam. 16. Quae ad gloriam iustorum vox? Ibid. Unica voce alloquitur plures. a. 2. Quid in Deo patientia? 293. 13. Cur in illo nulla cogitatio? 449. 31. Immutabilis, cuncta movens. 654. 3. Cur eius attributa in abstracto & in concreto? *Tom. VII.*

377. 38. Ex eius visione cuncta bona. 233. 17. Sedes Dei in signum maiestatis. 361. 2. Cur curulis? 7. In templis sedet. 4. Cur in Naminis folio Gratiae signatur, & Parca? 6. Amor Dei occultus, dum infert peccatoribus cruciatus. 541. 6. Theaurus amoris sub velo severitatis. 3. Et Formidinis. 10.

II. *Dei clementia.* Vel in supplicio miserorum, 450. 33. Infert supplicium, in vulnere pharmaceutum. 34. Studet pietati, colore iustitiae. 539. 1. Cur in peccatores reexamem, dicit fictionem? 4. Deus ex amore, ac charitate, dum homo sceleris dolet. 547. 2. Uude elucet maxima eius clementia? 4. Unde qui deliquit, in Deum praevalet? 5. Quare percutitur, dum homo plequitur? 7. Cur flagellum proicit? 8. Unde illi de vulneribus vulnera? 9. Reunit itare supplicii vestigium. 14. Miraculo signatum, Dei praevenerit iudicium. 13. Causam iustitiae amor Dei dedit clemente. 2. Genentium suspensum perorantur eius aures. 514. 6. Voces exaudit, priusquam audiat. 8. Vel iratus, est misericors. 267. 11. Plurimum iustitiae rigor, iratus amor. 691. 4. Inde furor, unde favor. 5. Quomodo clementia sepulta? 6. Unde iustitia in throno clementia? 7. Radius fulmen ex clementia irata. 8. Quomodo fulminant vibratur a clementia? 9. Quia fecit gratias, recitari desit pietas. 8. Quae in vindictam irritant clementiam? 12. Sustinet iniurias eius patientia, ut frangi redeat peccatoris anima. 325. 4. Vel dum plequit, diligit. 187. 4. 9. & 15. Ostendere peccatoribus iupplicia, clementia magna. 191. 18.

III. *Dei iustitia.* Quare nec eius amor, nec iustitia apparet sub propria forma? 541. 6. Fit conversio in homine, amore inducto iustitiae velamine. 7. A Deo punit, pietatis dulcedo. 547. 2. Mittit acerbationem, in criminis peccatitudine. 10. Patitur, dum in penas imponitur. 12. Contra eius ingenium, vel supplicium necessarium. 15. Revocat peccata decreta, quia gratia criminia ampliora. 691. 3. Telum iustitiae in manu clementis. 5. Et ipsa clementia in throno iustitiae. Ib. Poenitet indulgentia, si peccatorum non poenitet culpa. 691. 3. Poenitentia demonstrat, ut peccator resipiscat. 10. Infert dolores, ut doleant delinquentes. 15. Vifa poenitentia, suspenditur divina iustitia. 108. 8. Ut iuglet flagitium, educit gladium. 685. 5. Quae videtur amaritudo, est pietatis demonstratio. 5. Mittit dolorem in agrotantis salutem. 10. Summum supplicium peccatori a Deo relinquit. 562. 7. Quam iuste fiat! 18. In eius tribunali vel occulta indicanda, & quae non vifa videnda. 47. 8. Ignorantia sententiae telum animae. 11. Eius iudicium quam terribile! Semper horrendum. 8. Timendum ut delictum, quod nec cogitatur cogitatum. 14.

DEXTRA.

Quis locus honorator, dextra vel sinistra? 378. 41. Ad protectionem sinistra, ad honorem dextra. 42. Cur Pauli imago a dextris Ecclesiae, & Petri a sinistris? 43. Cur inter Ethnicos omnia laeva, fausta? 44. Studere pro dignitate & vulgi honore, dextra vel sinistra, puerilis est genij. 40.

DIES.

Quomodo ex duobus dies unus? 515. 45.

DIGNITAS.

Vid. *Merita*, *Honor*, *Ellectio*, *Indignitas*. Dat census honores. 429. 3. & 8. Dignus, dignitatis honos. 3. & 12. Florentibus honores, si coalescuntur dignis. 126. 13. Non in dignitate dignitas, ubi sine usu dignitatis potestas. 406. 4. 1. Palleant dignitates, nisi sint docti. 4. Maiores dignitates superioribus meritis. 5. Cogitatio finis dignitatis, in indignis iacula cordis. 733. 18. Qui

vilis extollitur, vilior deprimitur. 684. 1. Honos immutat indignum. 601. 5. Ex officio gloria, fungentis ignominia. Ibid. Unde dignitas sine splendore? 8. & 11. Qui honoris indigni, insolenter inflati. 628. 10. In dignitate pravus, regimini virus. 396. 5. Quid vile cum potestate dignitatis? 3. Extractus a servitute, pestifera in honore. 684. 1. Qui fortis conditionis, mutantur in culmine dignitatis. 128. 4. Condicio servilis, in honorem ascendens. 5. Offentans honoris maiestatem, dicitur etiam servituti conditionem. 11. Illis ignominia, quod alijs gloria. 428. 1. Vid. *Indignus* & *Servus*. Discrimen digni, & indigni in dignitate. 2. & à 12. Indignus à fortuna elatus. 3. Si honorem habeat indignus, virti digni non est honos. 120. n. 10. Qui vitia vafre deaurat, in dignitate demonstrat. 131. 14. Dignitatis onus nescit, qui non tollit. 387. 5. Patet labor, quod splendor. 4. Ex usu dignitatis cognoscitur onus muneris. 5. Non est culmen, sed cruciamentum: non felicitas, sed calamitas. 9. Non honos, sed onus. 4. Præcus cur similis echeneti? 196. 1. Omnia dissimulat, ut dignitate gaudet. Ibid. Quorsum tendit, à diabolo assumptus? 421. 1. Gloria dignitatis minuitur: si ad gloriam queritur. 14. In dignitatem electiones, repellendæ intercessionibus secularium. 425. 12. Vid. *Præcepta*. Patent indigni ex ipsa interventione. 11. Qui & quare horum precibus assentiunt? 13. Quanta in humilium ambitu secularium avaricia? 12. Merita invenitur, si querantur, & quomodo? 119. 8. In dignitate exulet memoria iniurie. 689. 15. Etiam in ultionem motus, honoris dedecus. 701. 9. vel in minimis ultio. 10. Dignitatis & potestatis auctoritatem attonat infatuos in furorem. à 13. Splendor dignitatum observantia legum. 487. 18. In distributione honorum sit respectus cunctarum nationum; secus iurgia, & diffensionum semina. 126. 14.

DIVITIÆ.

Sine usu, gravant. 264. 5.

DOLOR.

Quomodo gaudium in, & ex dolore? 263. 1. Vid. *Martyres*, *Labor*, & *Tribulatio*.

DORMIRE.

Acceptiones variaz dormitionis. 85. 22. Pro sopore quiescere. 19. Pro sopore gravi. 40. Pro dulcedine somni, sine sollicitudine. 41. Discrimen inter dormitionem somni, atque somnum dormitionis. 27. Vid. *Somnus*.

E

ECCLESIA.

Eius immunitas servanda. 668. 29. Vid. *Aplum*. Cur Pauli imago à dextris Ecclesie, & Petri à sinistris? 378. 43. Ecclesiastici quæ impuies, audaciores. 168. 21.

ECHENESIS.

Cuiusnam conditionis? 295. 5.

ECLIPSIS.

Unde in Sole, & Luna? 534. 94. Quæ in passione Christi, non à Luna. 95.

ECSTASIS.

In illa, rationis usus, & libertas voluntatis. 87. 26.

ELECTIO.

Illustris sit, si elector separatur à se. 601. 6. Unde digna, vel indigna? 629. 12. In indignam electionem non vocati, qui iure refragantur. 390. 6. Dignus eligendus undecumque sit. 123. 5. Dignus qui meritis,

non qui patris illukris. 10. Honor exprimit indolem electi. 127. 1. Cur electio sit pravum meditatio? 22. Quam, quantæ, & quales subditorum cogitationes in electione præsidium? 489. 4. Desinat, & vigiles somniant. 5. Credunt futura, quæ à phantasia concepta. 6. Unde rectus ordo, dum occurrit electio? 125. 10. Sæpe in functione electionis later utilitas eligentis. 196. 6. Unde arrogantia eligentium, & dedecus dignitatum? 407. 4. Quis fit electus, cognoscitur elevatus. 430. 5. Ornamenta honorum electum non faciunt dignum. 7. Electio indignorum trahit secum cum diaboli totum barathrum. 118. 6. Qui à diabolo assumpti, gestant demones larvati. 353. 13. Pravi pessimos in regimine eligunt, & quare? 390. 8. 650. à 11. Furit, qui dignos humilitat, & incapaces exaltat. 118. 7. Artes & incutus in electione pravorum. 8. Improbri obvisum honoris, blandamine potestatis. 7. Ambientibus summa, habentibus nihil omnia. 425. 11. Cognoscitur quis habeat solum, & quæ diffinitione dignitatum. 121. 13. Contradictio in electionem indigni, cedit in laudem vocalis. 651. 12. Idem sero dignitatem accipere, ac ab auctore recedere. 424. 10. Prudentia eligit, qui dignitati congruit. 125. 6. Aequalis honor imparibus meritis, nec est species honoris. 119. 9. Vid. *Dignitas*, *Honor*, *Indignus*, *Merita*.

ENEPH.

Quis Deus, & eius imago? 505. 15.

EPICURISTIA.

Est amor amorum. 471. 1. Eius symbola. 571. 7. 629. 12. Condiqne accedendum. 545. 16. Cur in illa simul gaudia & desideria? 310. à 8. Unde fructuosas? 329. 15. Eius sacramentum venerandum, non dicitur: tum quia intelligitur, si intellectus captivatur. 471. 1. Non rationis scientia, sed fides in intelligentiam necessaria. 2. Ratio, quod magis ebria, cum ampliore peripicacia. 3. Sensuum usus sine sensibus. 4. Incipit sub silentio ratio, ut mysterij sit cognitio. 2. Rationis studium, venerationis obsequia. 2. Quomodo ibi sensuum verum testimonium, & simul fidem? 6. Quantum miraculum accidit? 8. Ibi Christi presentia, quamvis non visa. 10. Videtur, cum non videtur. 11. Differentia manna. 12. Unde Eucharistie miracula, manna & similia, & dissimilia? 15. Hic Corporis Christi substantia, atque panis accidentia. 16. Plena mensa, & omnibus singularis. 17. Qui Eucharistia vescuntur, superius illuminantur. 18. Cur signata in illa Magorum? 9. Validus in hostes animæ sacramentum Eucharistie. 472. 3. 568. à 1. Quomodo liberamur? 5. Regulat eius dulcedinem, qui quis mundi preperit fativatem. 6. Ab illa proferuntur mundi gaudia. 7. Cælestis panis in delicias verax. 12. Virtute Eucharistie nihil cogitationes mundanae. 15. Franguntur illa vires cupiditatum. 270. 9. Symbola gratiarum Eucharistie. 474. 7. Cur confertur literis libit signati. 4. Cur luci? 573. 13. Quare speculo rotundo? 8. Eius hierotheca diebus novissimis erit que fuit arca foederis. 671. 37.

EPPHRON.

Quid? 154. 30.

EXERCITIJS.

Quam munia straregi regentis? 219. 1.

EXPECTATIO.

Pro clementia. 291. 12. Pro magnanimitate. 13. Vid. *Spei*, *Expectatio* *Virginis*. Vid. *Maria*.

EXULTATIO.

Pro planctu, laude, & gratulatione. 238. 28. Vid. *Gaudium*.

F

FAMA.

Inter infames, fama ignominia. 457. 17. Vid. *Honor*.

FELICITAS.

Brevis, & fallax. 354. 2. Signata per lucem, maxima per Solem. 325. 75. Vid. *Fortuna*. Sors felix causa laboris & tristis infelicitatis. 166. 8.

FERDINANDVS.

Rex Hispanie VI. vincet nomine Mariz classem Turcicam. 255. 10.

FIDES.

Quæ fidei credita, non scrutanda. 444. 21. Vid. *Eucharistia*.

FIDUCIA.

Quid, & quomodo differt ab expectatione, & spe? 295. 16. Fiducia pro timoris exclusione, & spe ultra spem. 17. Pro omnimoda spe. 18. Cur dicitur spes iucundat? 19. Vid. *Spei*.

FILIA.

Acceptiones huius vocis. 17. à 35. Pro virguncula. 40. Pro Ipuria. 41. Quid sit Filia foeminarum? 37.

FILIVS.

Acceptiones huius vocis. 8. 17. Aliquando pro genero. 27. Unde filij hominum, filij Dei & iumenta? 32. Quid sit filius hominis? 18. Quid, filij hominum? 29. Qui filij fortunæ? 41. Quid filij Dei? 29. & 32. Eius patris dicitur homo, & habitudine corporis ad patrem, & morum imitatione. à 24.

FLUVIVS.

Sabbaticus ubi, & qualis? 584. à 7. Flamina retroacta. 572. 10.

FOEMINA.

Quid sit filia foeminarum? 18. à 37. Dicitur mulier pro fragilitate. 2. Pro carne. 8. Mulier an rationalis? 50. Cur dicitur Sal & Serpens? 273. 16. Infamia est, mulieres parere ova in foetum & ovarium habere. 7. 24. Interventiones illarum repellendæ in causis litium. 359. 9.

FORTYNA.

Quæ fortuna vilicata? 554. 15. Invidiz cum illa incessabilis pugna. 452. à 1. Eius insidiz cum indigno in dignitate. 432. 22. Vid. *Felicitas*.

S. FRANCISCVS DE PAVLA.

Cur plauditur lucerna ardens, & lucens? 621. 8. Radijs rutilat, & elevatur à terra. 13. Cur confertur horologio, & monocordate? 623. 12. 626. 5. Unde gemma singularis, & margarita pretiosa? à 5. Cur dicitur vox? 14. Eius vita, miraculum & miracula. 611. 1. Illatus à pluvia. 14. Ab igne. 16. Invisibilis factus. 15. Carbones flatu accendit. 16. Vestigia imprimit laxo. 23. Montes transfert. 16. Poma multiplicat. 17. Utitur ministerio Angelorum. 15. Lapidem suspendit in aere. 17. Sine pondere pondera. 15. Continuat ligna divisa, quæ ad opus brevia. 15. Calce cacum illuminat, & eius conspicijs videt cæcus. 17. Eius imago ad Angelo picta. 18. Pallio foras, seque ultra mare evehit. 2. & 625. 2. Eorum corpora sine pondere. 3. Ambulat super aquas. 618. 1. Quantum prodigium? & plus, alijs facultatem concedere. à 3. Sic quare eius virtus cognoscitur? à 5. Pallium eius rate securus. 7. Unde sine formidine in æquore? 8. 627. 7. Prius pervenit in litus, quam navigantes. 621. 8. Quod olim fictum, in Francisco verum. 3. Quare ambulare super aquas, non dicitur in illo miraculum, sed in locis? à 4. Pa.

Tom. VII.

lium fecit navigium. 10. Quare non credebant nauæ, quousque viderunt in litore? 9. Siccum ab aqua recepit pallium. 11. Alia prodigia. 18. Nascente illo, splendens, atque musica de celo. 10. Eius substantia corporis adinstar corporis lucis. 11. Et scientia infusa, & in quo plus fuit? 6. Prodigium calcantis mare. 11. Quantum miraculum? 5. Illi procella, iudicium. 2. Non solum ambulat; sed volat. 12. Illi maria, sicut terra. 4. Socij sciebant, & nesciebant quomodo ibant. 3. Charitate elevatur super aquas. 7. Ea corpus sine pondere. à 13. Nullum, nihilumque se dicebat; & fuisse magnus, quia dicebatur nullus. 628. 9. Excellentia, quia sibi nulla. 12. Unde hinc celsitudine maior. Ibid. Quia humilitatis arte minor minimo, & minus nihilos à 15. Orbis portentum, quia se reduxit ad nihilum, dum in celo habebat solum. à 1. Quomodo ab eius humilitate pontera sine pondere? à 3. Vento levior, quia sine vento. 11. Vid. *Humilitas*.

FRATER.

Huius vocis acceptiones. 20. à 42.

FVL MEN.

Eius icu tactus. clausos oculos aperit, apertos recludit. 678. 3. Quam ob signum felicitatis. Cur symbolum clementie? 693. à 8. Ex illo vulnere frigida. 679. à 3. Cur homo ex cunctis animalibus statim non moritur, ac fulmine icitur? 680. 6.

G

GALLI.

Quid de illis actum, iuravitibus in templum Delphicum? 220. 5.

GAVDIVM.

Pro dilectione, hilaritate, complacentia, & felicitate. 229. 8. Pro voluptate, & eius illecebris. 9. Pro plausu, & gratulatione. 27. & 29. Quid sit gaudium, & læticia? 5. Discrimen. 12. Quæ inter gaudia gaudere, & gaudere gaudium? 28. Geminatio gaudij pro excessu, & magnitudine. 19. Sedes gaudij, læticia, & exultationis, & horum discrimen. 13. Quid iubilum? 25. Cur exultatio ex gaudio plenior? 19. Morbus aliquando ex gaudio, & interdum mors. 6. Cur amenitas dicitur viridarij rufus, & gaudium? 8. Verum gaudium ex virtute. 10. Gaudium ex corde, pro vero. 21. Non in mundo, sed in Deo, & quomodo? 10. Gaudium totum, & plenum ex Dei gratia. Vid. *Gratia*. Mundi gaudium. Vid. *Mundus*. Gaudium non videtur potiri, modo non videtur quo cor potitur. 302. 13.

GENTILITAS, & GENTES.

Cur eius conversio Christi dicitur regnum? 376. 5. Nativitate Salvatoris illuminata. 631. 1. Ut cognovit, inquisivit. 2. Illi Christi lux, & Synagoga nox. 4. Salus Gentium ex caritate Iudæorum. 3. Ex Synagoga ruinis erectum palatium Gentilitatis. 664. 21. Vid. *372. naggæ*. Se ad verum lumen convertit. 631. 2. Errorum illum pœnituit, 5. Stella luce ianuum invenit. 6. Ex cognovit, in Numinis adorationem processit. 7. Ex quo visa stella, salutis aperta porta. 8. Ibi surrexit, unde Synagoga corruit. 9. Per portam introivit, per quam Synagoga exiit. 10. Quæ Christo Gentilitatis obsequia, & coram Synagoga? Hinc prælata. 12. Unde firma fides Gentium adoratione Magorum? à 13. Quomodo illuminatis Gentibus, ortus solis in occasu? 15. Unde facta Synagoga Magistra? 16. Christus oriens, Synagoga, & Gentilitatis iudex. 17. Unde, & quomodo apud Gentes vicitoria? 441. 15. Quid apud Ethnicos. Sine patre, & sine matre. 313. 2.

Index Generalis.

S. GERTRUDIS.

Continet aliarum sponiarum perfectiones. 135. 1. Usque ad Baptisma clausus oculus habuit. 3. Tunc aperuit. & in Crucifixi imagine fixit. 2. Eius erga dilectum discretio, antequam esset cognitio. 4. Vidit Sponsum illustrato corde, primum lumine. 5. Oculos in illum direxit, ut ad se traheret. 6. Traxit, ut vidit. 7. Cur eius sagitta hamat? 6. Pectus dilecti thronus. 9. Vivit in corde Gertrudis. 14. Quantus in illa zelus animarum! 9. Pro peccatoribus luget, & poenitet. 10. In Poenitentia pro illis, apex rutilae charitatis. 11. Eius interventio convertuntur animae. 12. Poenitentiam agit etiam pro infidelibus. Ibid. Eius somni castos sponas. 13. Quanta gratia, & quibus gratijs! lb. In somnum conciliat, & ad chorum sponas dormientem excitat: & quare? 14. Eius humilitas singularis. 15. Se cognovit peccatricem. 16. Arbitrarium imperfectum, quamvis operetur summum. 17. Totum nihilum, in sponsi obsequium. 18. Quare mirabile huicmodi iudicium? 19. Elogia eius a S. Trinitate. 20.

GLORIA.

Spes glorie pretiosa gemma. 290. 6. Quae glorie divitiae? 38. In gloria habitus invenitur spei, non fidei. 39. Unde, & quomodo in gloria saturata, & desiderium? 43. Quae Dei ad gloriam iustorum vox? lb. In Amor in gloriam excitatur dum alijs gloria conferta. 17. Gloria later in poena. 261. 7. 319. 4. Gloria & poena comites in Christi schola. 278. 1. Unde prodigium, gloria in medio torquentium? 3. In caelo cuncta contra labori. 7. Habetur in poena, quamvis non videatur. 8. Tunc magis fulget, dum qui patitur, nescit. 9. Ex gloria sanctorum, illius in terra excitatur desiderium. 306. 43. Quare corporis glorificatio dicitur gratiae ad gloriam adoptivae? 42.

GORGAS.

Epirota. Eius prodigiosus ortus, & cuius symbolum? 195. 12.

GRATIA.

I. Dei. Ab eo estimabilis gratia, quo maior in homine resistentia. 688. 11. Gratia homini collata, divinitatis est gloria. 52. 6. Non potest surgere a culpa, sine Numinis gratia. 543. 12. Est ultra cuncta bona. 50. 1. Qua homo de terrene coelestis. 1. & 16. Novus homo. 57. Ipse, & non ipse. a 14. Plurimum homo. 2. Tunc erit similis Iridi? 3. Unde cum illa homo, Deus? 4. Gratia in praesenti vita, gloria. 5. Ab illa similitudo cum imagine Patris coelestis. 6. Quae bona ex gratia? 9. Origo omnium bonorum, & bonum summum. 5. Causa cuncta. 12. Sine ea, non vera vita. 7. Imo nec vita. 8. Cum illa, vita abundantia. 9. Felicitas ex regno, & divitijs, & gloria. 10. Cum gratia nihil timendum. a 11. Sine illa summa animae inopia. 13. Unde cum gratia, alia natura? a 15. An pretiosior gloria? 312. 12. Quenam in libertate gratiae, gratia libertatis? 70. 17. Quae gloria gratiae? 18. In quo Dei summa gratiae? 8. Ex consuetudine prava, gratia liberari cor, opus singularis Dei. 68. a 21. Ut operetur gratia, occasio criminis relinquenda. 5. Dei gratia in poenitentes quam prompta! 324. 2. Perfecta vulnerum medicina. 189. 23. Summum poenae, substractio divinae gratiae. 327. 10. In homine gratia infuscanda omnino vacua, imò nulla. 164. 11. Vid. Maria.

II. Gratia Principum, vel saeculi. Futilis, fugax, & mendax. 14. 30. Condono insolentis gratiae Principis. 434. 2. Vid. Mendax.

III. Gratia pro beneficiis. Modus gratiarum. 435. 11. Gratia prompta, magis gratia. 559. 16. Gratia, caecata. 386. 15. Quae gratia clauda, & quae dolosa? 358.

7. Cur Gratia cum Parcis in throno Jovis? 450. 34. Cur coronata sagittis? 684. 3. Gratia ingrata malignis. 142. 1. Quae gratia infideli in hostis amicitiam? 685. a 5. Inimicitia sedulior gratia. 6. Et mollescent corda. 7. Vid. Inimicus, & Invidia. Vultus inimico gratiarum collatio. 698. a 5. In huiusmodi benevolentia quae magis commendabilis? 2. Beneficium non est in dono, sed in dantis animo. 171. 11.

H

HEBRAEI.

Ludicra scrutationes in Cabala. 441. 16. Delirius Rabbinorum, & illorum traditiones. 17. Nugivendula, & pomposi. 18. Gravis propensio in idola, & impudencia. 581. 1. An dederint Regibus Aegyptijs vitulos, aureos? 1. An interclusi inter montes Caspios, & portati? a 4. An intra fluvium Sabbaticum? 7. Multi e regno pharaon fugerunt ad Juda ante primam captivitatem. a 15. Qui reversi cum Zorobabel, non sub proprio, sed sub nomine Juda. 16. Mirabilia in remigratione. 18. & 36. Unde si non revertit decem tribus, eorum nomina inter Iudaeos? 19. Translata ex Assyria in Hyrcaniam. 6. Hinc in Catay. 7. An ex illis sint Tartari? An decem tribus transierint in Americam? 9. Specimina transiens. 27. An redierint in Palestinam? a 12. Nullus reverfus ex dispersis, sed ex profugis. 13. Quando simul, qui dispersi usque adhuc, & cognoscunt errorem? 14. Quando initium captivitatis Juda? a 20. Non a desolatione templi. 21. Non est distinctus annus septuagesimi captivitatis, & templi deolationis. 23. Quare hic annus sub Cyro & sub Dario Hyrtajus numeratur? lb. Duplex remigratio Iuda cum Zorobabel, & numerus redeuntium sub Dario. 19. Quam caeci & obcecati corde! 526. 77. Ierusalem delictum Hebraeorum. 594. 3. Fabula de arboribus aureis in templo. 665. 22. Qui nam Caudidici in concilio Hebraeorum? 484. a 17. Forma terminorum terre, apud Hebraeos. 491. 9. An absumerentur igo, vel humerentur illorum cadaverat? Vid. Sepulchrum. Iner illos Civitates refugij, sed quibus? 667. 28. Ab idololatris alyta instituta in Deorum lucis. 27. Cur dispersi per orbem, Christo nato, & crucifixio? 636. 13.

HELENA.

Profelyta inter Hebraeos. Eius singularis sepulchrum. 139. 12.

HELOGABALVS.

Eius ioci ferales. 485. 14.

HERA.

In eius templo speculum magicum. 474. 7.

HERCVLVS.

Quomodo eius illustrata nativitas? 462. 11. Quo artificio vidit Iovem? 474. 7.

HEROES.

Cur ad instar ignis, & eorum statuae ex Loto? 116. 13. Vid. Patria, Dignitas, Honor, Merita.

HOMO.

Homines exelusi ex ovo, ludicrum. 7. a 13. Homo ab homine solum gignitur. 10. Mater naturalis, mulier, non bestia. 12. Homo stupidus, bipes non homo. 31. In eo potentia irascibilis, & concupiscibilis. 227. 2. Earum operationes. 3. Eius vita brevis, & calamitosa, & unde? 2. a 3. Fugax. 6. Studet esse minus, quam animal. 297. 22. Delectatio eius in varietate rerum. 655. 4. Quare arboribus similit? a 7. Est opus extremum naturae. 50. 1. Sed totus homo in pulvere pulveris. 4. 7. Unde tantus fatus? lb. Homo verus, & fictus in

Rerum & verborum.

in ipsa natura hominis? 22. 15. Quam miserabilis, & unde? 1. 1. Quomodo eius vultus evanescat? 2. Vel spectabilis vanitati? 2. 15. Symbolum huius evanescit gloria. 2. Summa eius scientia, seise nosse. 4. Pericula ignorantiae sui. a 5. Interimiri quare a philantia? 6. Homo peccator, non homo felix. 36. a 1. Vid. Peccator. Unde de terrene coelestis? 50. a 1. Vid. Gratia. I. Et inest dissidia vel ad propria commoda. 262. 12. Homines singulares in Africa apparentes. 42. 15. Mos Mexicanorum in nativitate hominis. 3. 5.

HONOR.

Unde ex dedecore verecundia, licet iniuste ledatur fama? 456. 12. Non est honor, honoris spendor. 432. 20. Sedet in animo, non in honore honorantis. 171. 1. Quam commendabilis modestia in honoris gloria! 32. 16. Exprimit honor conditionem honorati. Vid. Dignitas, Merita, & Indignus.

HOSTIA.

Quae hostiae maiores, & minores? 22. 47. HVMLILITAS.

Solum habet in caelo. 624. 1. Pondus grava facit leve. 4. Eius pondus pondus removet. 5. Non solum levat, sed elevat. 8. Humilis, quid sit, ignorat. 11. Perfectio humilitatis ex quo maxime? 140. a 16. 261. 8. Ubi humilitas maior pulchritudo? 257. 13. Quenam species humilitatis ex excessu mentis? 141. 17. Obsequium sanctum arbitratrur nihilam. a 14. In homine summa scientia, scriptum nosse. 45. 4. Vid. Franciscus a Paula, & Gertrudis.

HYPOCRISIS.

In specie virtutis seipsum decipiunt hypocritae. 44. a 3. Abominabiles, dum speciosiores. 696. 14. Hypocrite sepe, qui moribus corruptissimi. 491. 9. Titulo virtutis, fomites relaxationis. 11. Vid. Philantia.

I

S. JACOBVS MAIOR.

Cur marina concha Iacobi stemmat? 332. 1. Hispaniarum Patronus, dux, & magister. 8. Cur decus Hispaniae? 5. Eius militaris equestris ordo. 6. In auxilium equo descendit de caelo. 2. Eius aspectu profertur hostes. 7. Illustratur eius corpore, non sanguine. 1. Ex illa transit in Americam, & quare? 4. Cur Hispanis eius festivitas quasi Palchatis? 8. Vivit in sepulchro in gloriam & protectionem Hispanorum. 25. Fidem, quam Hispania ab illo accepit, nunquam dimisit. 21. Prodigium ad eius sepulchrum. 22. Ex illo surgit in auxilium iudicium. 23. Ibi non iacet, sed quiescit. 24. Cum eius cadaver venit Curiam Iberiae. 25. Quia primus effudit sanguinem, primarium obtinuit sedem. a 10. Examen Christi de eius virtute. 13. Quomodo solus suum fecit calicem, quem hausit Christus? 15. Cur plauditur unicuique? 16. Duplici ornatur corona, & gloriae dote. a 18. Quo iure, & lege? 19. Bibit calicem fratris. 17. Primogenitus inter Apostolos. 19. Cur Prothelao confertur? 14. Hecitori? 1. Nestori? 20. Aiaci? 25.

IGNIS: Vid. Sepulchrum.

Per ignem immortalitas apud Ethnicos concessa. 6. 12.

IMAGO.

Cur in templo Iuvenutis nulla imago? 666. 25. Imago dilecti in annulis. 594. 31. Imago Iovis, orbis episcopi. 501. 18. Eneph. 502. 15. 634. 7. Nephte. 268. 1. Spei. 289. 3. Spei. & Nemesi. 127. 2. 318. 2. 406. 1. Apollinis titulo Solis. 71. 29. 291. 27.

Cum Musis. 505. 24. & 27. Heri. 507. 27. Patros. 15. 26. Magnae Matris. Ibid. 30. & 310. 6. Solis. 31. 4. 684. 3. Dei Opporuni. 656. 6. Amoris. 58. 4. 247. 6. 344. 9. 540. 4. 820. 4. Anteroae plebsentis. 549. 6. Testudinem flagellantis. 691. 4. Amoris, & Mercuri. 467. 6. Cupidinis & Anteroae. 488. 9. 576. 4. Amoris & Fortunae. 11. 15. Amoris cum Gratij, & Anteroae. 459. 13. Minervae cum Angerona. 472. 2. Magnae Matris. 68. 30. Mercurij. 432. 10. Cum Fortunae. 310. 6. Gratiarum. 66. 8. Ifidis. 72. 3. Naturae. 65. 8. Fortuoz. 310. 6. 354. 15. Lyci demonis. 481. 6. Invidiae. 452. 8. Occasionis. 656. 6. Vitij. 38. 6. Charitatis. 618. 19. 621. 7. & 14. Angoris & Patientiae. 580. 14. Opinione. 486. 15. Priapi. 272. 13.

INCANTATIO.

Quid sit? 92. a 36.

INCARNATIO.

Quanta bona in Incarnatione Filij Dei! 10. 21. Non solum sumpt carne, sed mortalem. 21. Verbum incarnandum, spes hominum. 289. 3. Quae momenta ex incarnatione Verbi. 11. 330. 16. 568. 22. Per adventum Dei in mundum, sublevaris homo in caelum. 51. 3. Et apertum, quod clausum. 329. 15. Homo semper iaceret, si Verbum de caelo propter illum deo descendisset. 58. 5. In incarnate non miseria, cum Deo videtur in carne. 76. 1. Cur homo factus, notus uti Deus? 61. 12. Eius gloria amoris, videri in miseria carnis. 13. Unde constat in carne filius Dei? 465. 114. Suffocavit antiquum serpentem, expulit venena calyx, & hominem reddidit pulchritudini gratiae. a 13. In carne cognoscitur Verbum, & Filius Dei. 16. Ab eius amore cogitatur, quod invisibilis videretur. 14. Superat cuncta mysteria. 620. 5. Solutio quae demonis sine incarnatione, in exterminium hominis. 382. 5. Quale opus Trinitatis in incarnatione Verbi? 146. 10. In incarnationis mysterium, mysterio Trinitatis oppositum. 204. 7. Numquam cogitatum in mundo, Mater-Virgo, & Homo-Deus. 114. 5. Nec conceptio Virginis sine viro. 10. Filius Dei pro hominis libertate, se subdidit servituti. 247. 8. Et mortalis factus pro immortalitate hominis. 9. Symbola Incarnationis. lb.

INCUBO.

Quae affectio in somnis? 90. 32.

INDIGNVS.

Dignitatis dedecus. 428. a 1. Et opprobrium. 5. A fortuna assumptus. 3. Dum sublimis edet, turpiter iacet. 4. & 12. Ubi assumitur, in precipitium impellitur. 10. In honore non habet honorem. 11. Honorum de turpat, & honoris est vitus. 13. & 118. 6. In dignitate mutatur. 601. 5. Quia dignitate est, propter honoris quod sit. 416. 2. Perurumque sume est ambitiosus, pro meritis urens dolis. 431. 8. Cum honoribus inflatur. 56. Quare dignum avertitur? 484. 11. Cur meditantur eligitur, vel dum indignus cognoscitur? 131. 12.